
 1 

UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE 

Settore lavori Pubblici Manutenzioni ed Ambiente 

Provincia di TORINO 

VERBALE DI GARA N. 1 DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO 

DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE EDICOLE 

FUNERARIE POSTE NEL CIMITERO DEL COMUNE DI ROCCA CANAVESE - 

C.U.P. D49B19000030004 – C.I.G. 8133916FCF. 

IMPORTO A BASE D'ASTA DI € 136.211,74. 

************ 

L’anno duemilaventi addì venti del mese di gennaio alle ore 9,30 presso l'Ufficio 

del Settore Lavori Pubblici manutenzioni ed Ambiente dell'Unione Montana Alto 

Canavese - Corso Ogliani n. 9 - 10080 RIVARA. 

Presente il Sig. CONRADO geom. Andrea, nato a TORINO il 22.06.1966, nella sua 

qualità di Responsabile del Settore Lavori Pubblici manutenzioni ed Ambiente 

dell'Unione Montana Alto Canavese, Presidente della procedura aperta, assistito 

con funzioni di Segretario dal Sig. GARZINO Roberto, dipendente del Comune di 

RIVARA ed alla presenza dei testimoni Signori:  

 TRUFFARELLI Maria Silvia, Istruttore Amministrativo del Comune di RIVARA, 

con funzioni di Segretario; 

 CERETTO Patrizia, dipendente dell'Unione Montana Alto Canavese.   

Premesso:  

- Che con deliberazione della Giunta dell'Unione Montana Alto Canavese 060 del 

15.11.2019, si approvava il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione 

straordinaria delle edicole funerarie poste nel cimitero del Comune di ROCCA 

CANAVESE, redatto da PRIMO ing. Valter, con studio in Strada Breccia n° 2 a 

RIVARA (TO) P. I.V.A. 05134170017, dell'importo complessivo di € 181.500,00, di 

cui € 136.211,74 per lavori di cui € 132.752,34 per lavori a base d'asta (di cui € 

64.725,86 per incidenza della manodopera) ed € 3.459,40 quali oneri sulla 

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 45.288,26 per somme a disposizione 

dell'Amministrazione; 

— Che con determinazione n° 531 in data 21.11.2019 del Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici Manutenzione e Ambiente, veniva approvato l'Avviso 

indagine di mercato per selezione operatori economici; 



 2 

— Che in data 21.11.2019, veniva pubblicato sul Portale Appalti nonchè sul sito 

internet dell'Unione Montana Alto Canavese - Sezione "Amministrazione", 

sottosezione "Atti e Pubblicazioni - Bandi di gara", l’Avviso pubblico, per 

l'indagine di mercato ai fini dell'individuazione degli operatori economici da 

invitare a procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando, fissando 

per le ore 12:00 del giorno 06.12.2019, il termine ultimo di ricezione delle 

candidature; 

— Che in data 09.12.2019 è stato redatto il verbale di ricezione istanze di 

partecipazione, dal quale risulta che sono pervenute n. 69 richieste; 

— Che con "Verbale di sorteggio" redatto in data 09.12.2019 si sorteggiavano le 

n° 20 ditte a cui inviare la richiesta di offerta; 

— Che le modalità della procedura negoziata sono stabilite nella lettera di 

richiesta di presentazione di offerta economica, approvata con la determina n. 

578 del 17.12.2019 del Responsabile del Settore Lavori Pubblici Manutenzione e 

Ambiente, con la quale veniva dato avvio alle procedure di gara; 

— Che con nota prot. n. 4394 in data 18.12.2019, veniva richiesto alle Ditte 

individuate a mezzo sorteggio eseguito in data 09.12.2019 di presentare la loro 

migliore offerta per l'aggiudicazione dei lavori di che trattasi, attraverso l'utilizzo 

del portale telematico (portale appalti) dell'Unione Montana Alto Canavese; 

— Che all'ora stabilita si procede sul portale telematico alla verifica delle ditte 

che hanno presentato offerta e si dà atto che entro le ore 12,00 del giorno 

10.01.2020 sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 

Presentazione 
Plico 

Protocollo 
Plico Dati partecipanti 

del Ora n° del Ora 

08.01.2020 17:17 40 09.01.2020 09:00 MAMILLO S.r.l. 
Corso Duca Degli Abruzzi n° 610128 TORINO (TO) 

09.01.2020 10:56 47 09.01.2020 09:01 EC.AM. S.a.s. 
Via San Giovanni n° 2 - 10073 CIRIE' (TO) 

09.01.2020 16:37 54 10.01.2020 09:01 S.C. Edil S.a.s. 
Frazione Spineto, 185 10081 CASTELLAMONTE (TO) 

10.01.2020 10:17 67 10.01.2020 09:02 VALLOGGIA F.lli S.r.l. 
Via Leonardo da Vinci  n. 40 - 28021 Borgomanero (NO) 

10.01.2020 10:26 70 10.01.2020 09:03 DIEFFE COSTRUZIONI S.r.l. 
Corso Fratelli cervi n° 23/2-COLLEGNO 

10.01.2020 10:32 71 10.01.2020 09:04 BORGIS S.r.l. 
Via Cavour n° 12 - 10050 BRUZZOLO 

10.01.2020 10:41 73 10.01.2020 09:05 GEEN LINE S.r.l. 
Frazione Brach n° 9 - 10084 FORNO (TO) 

10.01.2020 10:47 74 10.01.2020 09:06 BALMA BUILDING S.r.l. 
Viale dei Mareschi n° 8/m - AVIGLIANA (TO) 

 

Il Presidente, procede all'apertura dei plichi telematici, al fine di verificare la 

correttezza formale e la completezza della documentazione in essa contenuta. 



 3 

Dall'esamina della documentazione amministrativa risulta la mancanza di 

documentazione; 

Ravvisato pertanto che occorre procedere al soccorso istruttorio ed alla 

richiesta di quanto necessario alle ditte che seguono, ed in particolare: 

Ditta INTEGRAZIONI DA RICHIEDERE  

MAMILO S.r.l. : Avvallimento: si indica l'avvallimento nei confronti della 
ditta SILIDEA COSTRUZIONI S.r.l., ma la documentazione 
presentata (Contratto di Avvallimento, Dichiarazione 
impresa ausiliaria in merito al possesso dei requisiti e 
messa a disposizione risorse, Accordo di manleva) citano 
ancora il D.Lgs. 163/2006 non più in vigore, pertanto 
dovrà essere ripresentata la medesima documentazione 
corretta con gli articoli della nuova normativa in vigore 
D.Lgs. 50/2016. 
 

DGUE dell'impresa ausiliaria SILIDEA COSTRUZIONI S.r.l., 
sottoscritto dalla stessa, relativo esclusivamente alle 
seguenti parti:  
 Parte II, Sezione A e B; 
 Parte III, Parte IV, Parte V. 
 

MODELLO C) DICHIARAZIONE ANTICORRUZIONE 
dell'impresa ausiliaria SILIDEA COSTRUZIONI S.r.l.. 

GREEN LINE S.r.l. : DOMANDA DI PARTECIPAZIONE : risulta mancante 
l'indicazione del contratto collettivo nazionale applicato 
ai propri lavoratori, punto 2 della dichiarazione; 
 

DGUE: risultano mancanti le seguenti parti: 
 Parte II, indicazione se l'operatore è micro, oppure 
piccola medio impresa (pag. 2); 
 Parte III Sez c) situazioni di cui alla'art. 80 comma 5 
lett. b) del Codice: liquidazione coatta, concordato 
preventivo, concordato con continuità aziendale; 

Procede, quindi, in attesa della produzione delle sopraelencate integrazioni, a 

dichiarare conclusa la presente seduta di gara alle ore 13.20. 

Il presente verbale viene, pertanto, letto a tutti gli intervenuti che in segno di 

conferma ed approvazione lo sottoscrivono. 

 

 IL PRESIDENTE I TESTIMONI 

 F.to (CONRADO geom. Andrea) F.to (GARZINO geom. Roberto) 

 
 F.to (CERETTO Patrizia) 

 

IL SEGRETARIO 

F.to (TRUFFARELLI Maria Silvia) 

 


